Ofício Vereador Nº 705/2017 - a
São Roque, 11 de julho de 2017.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Pelo presente, levo ao conhecimento de Vossa Excelência, e solicito seu especial apoio, à reivindicação deste Vereador junto ao DER e à Secretaria da Casa Civil do Estado de São Paulo, referente à necessidade de implantação URGENTE de mureta de contenção de concreto na Rodovia Lívio Tagliassachi.

São imensos os riscos causados à população no “Acesso” em razão da ausência dessa mureta de contenção. Tal situação evidencia-se com o aumento de acidentes – alguns com vítimas fatais – no local, o que denota a necessidade urgente da realização de tal pedido.
Tendo em vista que a Rodovia Lívio Tagliassachi é usada em grande número por munícipes de São Roque, Araçariguama, Mairinque, entre tantos outros – além do grande número de turistas que, semanalmente, visitam nossa cidade – é fundamental a união de esforços das forças políticas regionais nesta causa, motivo pelo qual, apresentamos este Ofício.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

GUTO ISSA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2017 - 12:40 3635/2017

Ofício Vereador Nº 705/2017 - B
São Roque, 11 de julho de 2017.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Pelo presente, levo ao conhecimento de Vossa Excelência, e solicito seu especial apoio, à reivindicação deste Vereador junto ao DER e à Secretaria da Casa Civil do Estado de São Paulo, referente à necessidade de implantação URGENTE de mureta de contenção de concreto na Rodovia Lívio Tagliassachi.

São imensos os riscos causados à população no “Acesso” em razão da ausência dessa mureta de contenção. Tal situação evidencia-se com o aumento de acidentes – alguns com vítimas fatais – no local, o que denota a necessidade urgente da realização de tal pedido.

Tendo em vista que a Rodovia Lívio Tagliassachi é usada em grande número por munícipes de São Roque, Araçariguama, Mairinque, entre tantos outros – além do grande número de turistas que, semanalmente, visitam nossa cidade – é fundamental a união de esforços das forças políticas regionais nesta causa, motivo pelo qual, apresentamos este Ofício.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

GUTO ISSA
Vereador

À

Excelentíssima Senhora

LILI AYMAR

DD. Prefeita de Araçariguama

R. Leopoldo da Silva, 1000, Jardim Bela Vista

CEP:18147-000 – Araçariguama -SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2017 - 12:40 3635/2017

Ofício Vereador Nº 705/2017 - C
São Roque, 11 de julho de 2017.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Pelo presente, levo ao conhecimento de Vossa Excelência, e solicito seu especial apoio, à reivindicação deste Vereador junto ao DER e à Secretaria da Casa Civil do Estado de São Paulo, referente à necessidade de implantação URGENTE de mureta de contenção de concreto na Rodovia Lívio Tagliassachi.

São imensos os riscos causados à população no “Acesso” em razão da ausência dessa mureta de contenção. Tal situação evidencia-se com o aumento de acidentes – alguns com vítimas fatais – no local, o que denota a necessidade urgente da realização de tal pedido.

Tendo em vista que a Rodovia Lívio Tagliassachi é usada em grande número por munícipes de São Roque, Araçariguama, Mairinque, entre tantos outros – além do grande número de turistas que, semanalmente, visitam nossa cidade – é fundamental a união de esforços das forças políticas regionais nesta causa, motivo pelo qual, apresentamos este Ofício.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

GUTO ISSA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

ALEXANDRE PEIXINHO

DD. Prefeito Interino de Mairinque

Av. Dr. Lamartine Navarro, 514 – Centro

CEP: 18120-000 – Mairinque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2017 - 12:40 3635/2017

Ofício Vereador Nº 705/2017 - D
São Roque, 11 de julho de 2017.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Pelo presente, levo ao conhecimento de Vossa Excelência, e solicito seu especial apoio, à reivindicação deste Vereador junto ao DER e à Secretaria da Casa Civil do Estado de São Paulo, referente à necessidade de implantação URGENTE de mureta de contenção de concreto na Rodovia Lívio Tagliassachi.

São imensos os riscos causados à população no “Acesso” em razão da ausência dessa mureta de contenção. Tal situação evidencia-se com o aumento de acidentes – alguns com vítimas fatais – no local, o que denota a necessidade urgente da realização de tal pedido.

Tendo em vista que a Rodovia Lívio Tagliassachi é usada em grande número por munícipes de São Roque, Araçariguama, Mairinque, entre tantos outros – além do grande número de turistas que, semanalmente, visitam nossa cidade – é fundamental a união de esforços das forças políticas regionais nesta causa, motivo pelo qual, apresentamos este Ofício.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

GUTO ISSA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

GIL LANCASTER

DD. Deputado Estadual

Av. Pedro Álvares Cabral, 201- sala 3107/ 3º andar

CEP: 04097-900 – São Paulo- SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2017 - 12:40 3635/2017

Ofício Vereador Nº 705/2017 - E
São Roque, 11 de julho de 2017.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Pelo presente, levo ao conhecimento de Vossa Excelência, e solicito seu especial apoio, à reivindicação deste Vereador junto ao DER e à Secretaria da Casa Civil do Estado de São Paulo, referente à necessidade de implantação URGENTE de mureta de contenção de concreto na Rodovia Lívio Tagliassachi.

São imensos os riscos causados à população no “Acesso” em razão da ausência dessa mureta de contenção. Tal situação evidencia-se com o aumento de acidentes – alguns com vítimas fatais – no local, o que denota a necessidade urgente da realização de tal pedido.

Tendo em vista que a Rodovia Lívio Tagliassachi é usada em grande número por munícipes de São Roque, Araçariguama, Mairinque, entre tantos outros – além do grande número de turistas que, semanalmente, visitam nossa cidade – é fundamental a união de esforços das forças políticas regionais nesta causa, motivo pelo qual, apresentamos este Ofício.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

GUTO ISSA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

ROGÉRIO NOGUEIRA

DD. Deputado Estadual

Av. Pedro Álvares Cabral, 201- sala 3013/3014/ 3º andar

CEP: 04097-900 – São Paulo- SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2017 - 12:40 3635/2017

Ofício Vereador Nº 705/2017 - F
São Roque, 11 de julho de 2017.

Prezado Senhor,

Pelo presente, levo ao conhecimento de Vossa Senhoria Excelência, e solicito seu especial apoio, à reivindicação deste Vereador junto ao DER e à Secretaria da Casa Civil do Estado de São Paulo, referente à necessidade de implantação URGENTE de mureta de contenção de concreto na Rodovia Lívio Tagliassachi.

São imensos os riscos causados à população no “Acesso” em razão da ausência dessa mureta de contenção. Tal situação evidencia-se com o aumento de acidentes – alguns com vítimas fatais – no local, o que denota a necessidade urgente da realização de tal pedido.

Tendo em vista que a Rodovia Lívio Tagliassachi é usada em grande número por munícipes de São Roque, Araçariguama, Mairinque, entre tantos outros – além do grande número de turistas que, semanalmente, visitam nossa cidade – é fundamental a união de esforços das forças políticas regionais nesta causa, motivo pelo qual, apresentamos este Ofício.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

GUTO ISSA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

RONALDO XAVIER

MD. Presidente do CONSEG – Conselho Comunitário de Segurança de

São Roque

Rua José Bonifácio de Andrada e Silva, 371 – São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2017 - 12:40 3635/2017

Ofício Vereador Nº 705/2017 - F
São Roque, 11 de julho de 2017.

Prezado Senhor,

Pelo presente, levo ao conhecimento de Vossa Senhoria Excelência, e solicito seu especial apoio, à reivindicação deste Vereador junto ao DER e à Secretaria da Casa Civil do Estado de São Paulo, referente à necessidade de implantação URGENTE de mureta de contenção de concreto na Rodovia Lívio Tagliassachi.

São imensos os riscos causados à população no “Acesso” em razão da ausência dessa mureta de contenção. Tal situação evidencia-se com o aumento de acidentes – alguns com vítimas fatais – no local, o que denota a necessidade urgente da realização de tal pedido.

Tendo em vista que a Rodovia Lívio Tagliassachi é usada em grande número por munícipes de São Roque, Araçariguama, Mairinque, entre tantos outros – além do grande número de turistas que, semanalmente, visitam nossa cidade – é fundamental a união de esforços das forças políticas regionais nesta causa, motivo pelo qual, apresentamos este Ofício.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

GUTO ISSA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

DIEGO ABIB

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2017 - 12:40 3635/2017